ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10                    COÄNG HOAØ XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

TRƯỜNG MẦM NON PHƯỜNG 13                               Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc

       Số: 53/KH-MNP13                                                          Quaän 10, ngaøy 26 thaùng 6 naêm 2018
 KẾ HOẠCH

TUYEÅN SINH NAÊM HOÏC 2018 - 2019

Căn cứ Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học  2018 - 2019 ban hành kèm theo Quyết định số 5689/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 10;

       Căn cứ tình hình thực tế của trường; tröôøng Maàm non Phường 13 xây dựng Kế hoạch tuyeån sinh naêm hoïc  2018 - 2019 cuï theå nhö sau :
I . YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH:

    - Ưu tiên nhận trẻ có hộ khẩu thường trú; KT3 Phường 13 Quận 10; cha mẹ đang công tác tại Quận 10 và trẻ có giấy xác nhận tạm trú do Công an Phường cấp; Nếu trường chưa đủ số học sinh theo kế hoạch, trường sẽ xem xét, giải quyết tiếp các trường hợp khác.
    - Nhận trẻ theo độ tuổi quy định và vận động phụ huynh đưa trẻ 5 tuổi tại địa bàn (trẻ sinh năm 2013) ra học lớp Lá tại trường, thực hiện tốt Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi.
    - Kết hợp Phường 13 gửi thư mời trẻ có hộ khẩu thường trú, KT3 tại địa bàn Phường 13 ra lớp: Trẻ sinh năm 2013 ra học lớp Lá trường MNP13, trẻ sinh năm 2012 ra lớp 1 trường tiểu học Lê Thị Riêng
    - Thực hiện đúng Quy chế, nguyên tắc tuyển sinh, đảm bảo nghiêm túc, an toàn, công bằng, chính xác. Nghiêm cấm việc vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.
II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH :
   1.1. Chỉ tiêu của Quận giao: Xem Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2018 - 2019 ban hành kèm theo Quyết định số 5689/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 10.
   1.2. Chỉ tiêu cần tuyển thực tế tại trường, cụ thể như sau:
      1.2.1.Nhaø treû: Dự kiến tổng số học sinh từ 55 học sinh đến 60 học sinh/2 nhóm, cụ thể:

           Nhóm tháng tuổi: Từ 18 - 24 tháng/1 nhóm và từ 25 - 36 tháng/1 nhóm
          + Nhóm 18 - 24 tháng/1 nhóm: Tuyển học sinh mới 25 học sinh

          + Nhóm 25 - 36 tháng/1nhóm: 30 học sinh, trong đó học sinh cũ (2017-2018): 14 học sinh nhóm 18-24 tháng chuyển lên nhóm 25-36 tháng. Dự kiến tuyển học sinh mới 16 học sinh.
       * Riêng nhóm tháng tuổi từ 6 tháng đến 17 tháng: Theo lộ trình trường đã xây dựng,  trong năm học nhà trường tiếp tục tham mưu cải tạo sửa chữa về cơ sở vật chất phòng học, đầu tư trang thiết bị, nhận trẻ nếu đã hoàn thiện cơ sở vật chất và phụ huynh có đăng ký.
      1.2.2. Mẫu giáo:  07 lôùp maãu giaùo
        - Dự kiến tổng số học sinh: 245
        - Trong đó học sinh cũ (2017 - 2018): 151
        - Dự kiến tuyển học sinh mới 94 học sinh, cụ thể như sau:
          * Lớp mẫu giáo 3-4 tuổi (trẻ Mầm, sinh năm 2015): 03 lớp/105 trẻ. Tuyển mới 61 trẻ (44 trẻ cũ từ nhóm cơm thường chuyển lên).
           * Lớp mẫu giáo 4-5 tuổi (Chồi, sinh năm 2014): 02 lớp/70 trẻ. Tuyển mới 20 trẻ (50 trẻ cũ từ lớp Mầm chuyển lên).
            * Lớp mẫu giáo  5-6 tuổi (Lá, sinh năm 2013): 02 lớp/70 trẻ. Tuyển mới 13 trẻ (57 trẻ cũ từ lớp Chồi chuyển lên).

III.  Thời gian, địa điểm tuyển sinh, hồ sơ đăng ký:

     - Nhà trường tuyển sinh bắt đầu từ 02/7/2018 đến hết tháng 8/2018:  Ưu tiên nhận trẻ có hộ khẩu thường trú; KT3 tại Phường 13 Quận 10; cha mẹ đang công tác tại Quận 10 và trẻ có giấy xác nhận tạm trú do Công an Phường cấp; Nếu trường chưa đủ số học sinh theo kế hoạch, trường sẽ xem xét, giải quyết tiếp các trường hợp khác.
     - Thôøi gian tiếp phuï huynh: Trong giờ ngày hành chánh (thứ 7 & chủ nhật trường không làm việc).

    * Buổi sáng:  8g00 đến 11g00.
        * Buổi chiều: 14g30 đến 16g30
     - Địa điểm duyệt hồ sơ: Văn phòng Ban giám hiệu (lầu 1), cơ sở 1, số 163/14, Tô Hiến Thành, Phường 13, Quận 10.
    - Đối với học sinh mới và trẻ mới đang học hè (chưa có hồ sơ): Phụ huynh mang theo bản sao khai sinh, hộ khẩu thường trú, KT3, giấy tạm trú có xác nhận của Công an nơi tạm trú (mang theo bản chính để trường đối chiếu và bản sao không cần thị thực). Sau khi được duyệt hồ sơ phụ huynh mua hồ sơ tại văn phòng Tài vụ và thực hiện hồ sơ như sau:
     +  Đơn xin nhập học;

         +  Phiếu khám sức khoẻ;

         +  Phiếu điều tra tâm lý (đối với lứa tuổi nhà trẻ );

         + 01 Bản sao khai sinh;
         + 01 Bản sao hộ khẩu;

         + Sổ theo dõi sức khỏe của trẻ (photo nội dung theo dõi phần bé đã tiêm chủng);
         + Photo thẻ bảo hiểm y tế của trẻ.
     - Đối với học sinh cũ đã học tại trường:  Phụ huynh đăng ký xác nhận trẻ tiếp tục học tại văn phòng Tài vụ hoặc gọi điện thoại (028-38628499)
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
      - Ngày 26/6/2018: Hiệu trưởng lập Kế hoạch tuyển sinh năm học 2018 – 2019  và gửi về Lãnh đạo PGD và ĐTQ10 Công văn đề nghị thành lập Hội đồng tuyển sinh và Hội đồng tuyển sinh trường do Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận ra Quyết định thành lập.
        - 29/6/2018: Họp Hội đồng tuyển sinh. Niêm yết thông báo tuyển sinh và trên website trường. Phối hợp Ủy ban Phường 13 gửi thư mời trẻ sinh năm 2013 ra học lớp Lá trường MNP13; trẻ sinh năm 2012 ra lớp 1 trường tiểu học Lê Thị Riêng.
· Bắt đầu từ ngày 03/7/2018: Trường thực hiện công tác tuyển sinh theo kế hoạch.
        - Ngày 31/8/2018: Họp Hội đồng tuyển sinh trường. Tổng hợp, thống kê, xếp danh sách trẻ vào nhóm, lớp theo đúng độ tuổi.
         - Trong thời gian tuyển sinh trường thực hiện báo cáo nhanh theo mẫu gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định./.
Nơi nhận:                                                                                    HIỆU TRƯỞNG
 - Như trên;

           - HĐTS trường;

           - Phòng Tài vụ;
           - Lưu VT.
                                                                                           Trần  Thò Kim Quyên

[image: image1.png]

PAGE
4